
РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

28 декабря 2022 г. № 1677 

Об установлении нормативов образования 

твердых коммунальных отходов 

На основании части первой пункта 52 Положения о порядке расчетов и внесения 

платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за пользование жилыми помещениями 

государственного жилищного фонда, а также возмещения расходов на электроэнергию, 

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь 

от 12 июня 2014 г. № 571, Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы образования твердых коммунальных отходов 

для населения Браславского района согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу решение Браславского районного исполнительного 

комитета от 17 июня 2016 г. № 663 «Об установлении дифференцированных нормативов 

образования твердых коммунальных отходов». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Браславского районного исполнительного комитета по направлению 

деятельности. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель В.В.Грищенко 
    
Управляющий делами – 
начальник управления делами И.Н.Минина 

  
СОГЛАСОВАНО 

Браславская районная инспекция  

природных ресурсов 

и охраны окружающей среды 

  

Государственное учреждение  
Браславский районный центр  

гигиены и эпидемиологии 

  

  Приложение 

к решению  
Браславского районного 

исполнительного комитета 

28.12.2022 № 1677  

НОРМАТИВЫ 

образования твердых коммунальных отходов для населения Браславского района 

Объект образования 

(происхождения) 
отходов 

Фонд 

времени 

образования 
отходов, 

суток 

Расчетная 
единица 

Норматив образования твердых 

коммунальных отходов 

Средняя 

плотность 

отходов, 
килограммов 

на кубический 

метр 

среднегодовой среднесуточный 

килограммов 
кубических 

метров 
килограммов литров 

Многоквартирные 

жилые дома, здания 

общежитий г. Браслава 

365 1 человек 237,58 1,78 0,65 4,87 131,46 

Одноквартирные 

и блокированные жилые 

365 1 человек 278,14 1,90 0,76 5,20 146,58 



дома г. Браслава 

Жилые дома 

Браславского района 

365 1 человек 292,65 1,99 0,80 5,44 147,26 

  

 


